
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
 

Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за 
земјоделски растенија ( “Службен весник на Република Македонија “ бр.39/06 и 
89/08 ), Управата за семе и саден материјал во состав на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето на сорти на 
земјоделски растенија во 
 
 

НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
Во Национална сортна листа се запишуваат следните сорти: 
 
 

Вид на растение Ознака на сортата Година на 
воведување на 

сортата 

Фирма односно име 
и презиме на 

одржувачот на 
сортата, односно 

застапникот 

Г ГРАДИНАРСКИ 
РАСТЕНИЈА  

   

Г.19. Cucurbita 
Pepo L. var. 
oblonga – тиквица 

Revera F1 2009 Petoseed - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул. “    
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 Otto F1  2009 Syngenta seeds B.V. 
– Холандија  
“Холма” ДОО 
Струмица, ул.            
“ Маршал Тито “ 
бр.109 Струмица 

Г.18.3. Cucumis 
sativus L. var. 
kornishon – 
краставица 
корнишон 

Motiva F1 RZ 2009 Rijk Zwaan-Холандија 
“Семенарство“- А.Д. 
Хиподром б.б. 
Маџари, Скопје  

 Karaoke F1 RZ  2009 Rijk Zwaan-Холандија 
“Семенарство“- А.Д. 
Хиподром б.б. 
Маџари, Скопје  

 Ajax F1  2009 Nunhems B.V. 
Холандија “Агро 
Јуником” ДООЕЛ, ул. 
“ Првомајска “ б.б. 
Скопје  

Г.18. Cucumis 
sativus L. – 
краставица  

Ekron F1  2009 Enza Zaden NL - 
Холандија 
“ Рима-Комерц ” 
ДООЕЛ 



ул. ” Климент 
Охридски ” б.б.  
Струмица 

Г.17. Cucumis melo 
L. - Диња 

Fiata F1  2009 Nunhems B.V. 
Холандија “Агро 
Јуником” ДООЕЛ, ул. 
“ Првомајска “ б.б. 
Скопје 

 Mastrio F1  2009 Syngenta seeds B.V. 
– Холандија  
“Холма” ДОО 
Струмица, ул.            
“ Маршал Тито “ 
бр.109 Струмица  

Г.1. Allium cepa L. – 
кромид  

Radar 2009  Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Sibir 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Contes  2009 May seed compani-  
Турција “Агро 
Јуником” ДООЕЛ, ул. 
“ Првомајска “ б.б. 
Скопје  

 Senshyu yellow F1  2009 Takii B.V. Холандија  
“Агропродукт“ - ДОО 
ул: “ 24-ти Октомври  
“ бр. 6 Струмица 

Г.8. Brasica 
oleracea L. convar 
botrytis - карфиол 
 

Casper F1 RZ  2009 Rijk Zwaan-Холандија 
“Семенарство“- А.Д. 
Хиподром б.б. 
Маџари, Скопје  

 Incline F1  2009 Sakata Seed – 
Америка 
“Семенарство“- 
А.Д.Хиподром  б.б. 
Маџари, Скопје 

Г.9. Brasica 
oleracea L. convar 
capitata - зелка 
 

Stanton F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Renton F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 



ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Amazon F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Paradox F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Hurricane F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Ranchero F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 Bastra  F1  2009 Agro-TIP Germany 
“Температор“-ДОО 
ул. “ Васил Сурчев “ 
60а Струмица 

 Atona F1  2009 Agro-TIP Germany 
“Температор“-ДОО 
ул. “ Васил Сурчев “ 
60а Струмица 

 Jetma F1 RZ  2009 Rijk Zwaan-Холандија 
“Семенарство“- А.Д. 
Хиподром б.б. 
Маџари, Скопје  

 CLX 3923 F1 2009 Clause tezier - 
Франција                    
“ Евгени  “ - ДОО ул:    
“ Маџари “ б.б. 
Сингелиќ, Скопје 

 Champ F1  2009 Hungnong - 
Холандија 
“ Агрохемија “ - 
ДООЕЛ, ул.                
“ Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

 Red dynasty F1  2009 
 

Asgrow - Холандија 
“ Агрохемија “ - 
ДООЕЛ, ул.                
“ Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 



 Red Jevel F1  2009 Sakata - Холандија 
“Семенарство“- А.Д. 
Хиподром б.б. 
Маџари, Скопје  

 Bucharest F1  2009 Asgrow - Холандија 
“ Агрохемија “ - 
ДООЕЛ, ул.                
“ Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 Royal Dynasty F1 2009 Asgrow - Холандија 
“ Агрохемија “ - 
ДООЕЛ, ул.                
“ Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 
 
Се продолжува запишувањето на сортите во Националната сортна листа:  
 
 

Вид на растение Ознака на сортата Година на 
воведување на 

сортата 

Фирма односно име 
и презиме на 

одржувачот на 
сортата, односно 

застапникот 

Г.9. Brasica 
oleracea L. convar 
capitata - зелка 
 
 

Parel F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 
 
 

Saratoga F1 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

 
 
 
 
      Бр. 18- 11103                                                                                     Директор 
    03.09.2009 година 
          Скопје                           м-р Менсур Камбери 


